


iOLM je optimalizovanou aplikací pro charakterizaci přístupu/sítě FTTx. Tato aplikace,
založená na OTDR, používá multipulzní akvizice a pokročilé algoritmy pro získávání podrobných
informací o každém prvku propojení.

Modul iOLM může být volitelně vybaven vloženým měřičem napájení. Volitelně lze měřit úrovně
napájení pro dvě vlnové délky v jedné akvizici, pokud jsou dvě vlnové délky použity pro testování.

Poznámka: V závislosti na pořízeném modelu a jeho doplňcích nemusí být některé funkce k dispozici.

Nastavení uživatelských předvoleb

Přizpůsobte si vzhled a chování své aplikace iOLM, 
včetně výchozí složky pro ukládání, protokolů 
a zvukových upozornění.

1

2

Klepněte.

3

 Klepněte.

Můžete vytvářet protokoly v PDF, které obsahují vaše výsledky získávání.

Vytvoření protokolu

Použití vloženého měřiče napájeníZobrazení výsledků a pochopení diagnostiky

Na kartě OPM vyberte 
vlnovou délku.1 4

Karta Náhled propojení
zobrazuje přehled

konkrétního propojení v
jednom náhledu.

Karta Prvky zobrazuje podrobné informace o
odpovídajícím prvku nebo oddílu vybraném

v náhledu propojení.

Klepněte.

1

Vyberte umístění.

4
Klepněte.

3 Dle potřeby změňte 
název souboru.

2

Použití vlastního modulu jako zdroj

Stávající laser OTDR můžete provozovat jako zdroj a poté provádět měření měřiče napájení na druhém konci 
vlákna.

1

3

2

Na kartě Zdroj vyberte vlnovou délku.

Vyberte modulaci.

Klepněte pro spuštění nebo zastavení emise světla.

Klepněte pro zobrazení odpovídající diagnostiky.

Jakmile je měření dokončeno, výsledky jsou zobrazeny na různých kartách.
Pokud aplikace rozpozná potíže nebo dvojznačné výsledky měření, dojde ke spuštění diagnostiky za účelem 
zjištění informací o konkrétních potížích prvku propojení.

Vložený měřič napájení měří napájení propojení přes živý port jednoho režimu, který se také používá pro 
měření iOLM. Může být vybaven dvěma kanály pro měření více vlnových délek najednou.

2 Na kartě iOLM vyberte živý 
port jednoho režimu.

Klepněte.

Vyberte
vlnovou délku.

3

Podrobnosti diagnostiky
Pro navigaci 
propojením.

Červená barva indikuje, že je zdroj
připraven.

intelligent Optical Link Mapper
iOLM

Stručná referenční příručka

© 2017 EXFO Inc. Všechna práva vyhrazena.
Vytištěno v Kanadě (2017-01)
P/N:1070833 Verze: 1.0.0.1 Další podrobnosti 

naleznete v uživatelské příručce.



Identifikace měření

Funkce automatického pojmenování umožňuje vytvoření logického schématu pro pojmenování testů.

 Klepněte.

Položky, které
lze přidat do

názvu.

 Aktuální akvizice: Pokud pracujete se soubory měření pro 
standardní nebo obousměrné smyčky loopback, jsou k 
dispozici dva sloupce Hodnota, pro každé vlákno jeden.

 Další akvizice: zobrazí se pouze jeden sloupec Hodnota.

Zatímco provádíte výběr, je
tento náhled automaticky

aktualizován.

Pro nastavení hodnot zvýšení.

Pro úpravu 
pořadí 
zobrazení 
vybraných 
identifikátorů v 
názvu.

Pro výběr 
oddělovače 
mezi 
identifikátory.

Aktivuje funkci
automatického zvyšování

pro identifikátor.

Podle potřeby 
nastavte 
hodnoty startu, 
zastavení a 
kroku.

Použití testovacích konfigurací

Při zakoupení jednotky je k dispozici předdefinovaná výchozí konfigurace. Můžete si také vytvořit vlastní 
konfigurace testů, které budou lépe odpovídat vašim potřebám.

3

Vyberte konfiguraci, kterou
chcete použít pro další

měření.

Konfigurace použitá pro aktuální
akvizici.

Konfigurace testovacích parametrů a spuštění 
akvizice

1 Na kartě iOLM vyberte typ
portu a vlákna.

2 Vyberte vlnovou délku.

3
Pro automatickou kalibraci

spuštění a získání délek vlákna
klepněte na možnost Měření.

NEBO
Pro ruční zadání hodnot

označte zaškrtávací políčka
dle potřeby testování

a zadejte hodnoty.

Kopíruje vybranou konfiguraci a vy můžete
vytvořit novou.

Klepněte pro změnu 
nastavení konfigurace.

Přidá konfigurace do seznamu z externího zařízení.

Uloží
konfiguraci,

aby ji bylo
možno použít

pro jinou
jednotku.

4
Upravte nastavení své 
konfigurace podle potřeby.

Poznámka: Zaškrtávací pole Smyčkové vlákno umožňuje testování v režimu smyčky loopback.

4
Vyberte možnost, se kterou

chcete pracovat (přepínač
více vláken nebo

obousměrná smyčka
loopback).

Vyberte pro provedení
akvizicí obousměrné

smyčky loopback.

Vyberte pro práci s optickým
přepínačem více vláken.

Klepněte na 
možnost Start 
nebo Start 
OptiMode.

Vyberte možnost 1 nebo 2 v
závislosti na požadovaném směru

testování.

5

Aplikace iOLM realizuje akvizici na portu a vlnových délkách, které jste vybrali, a hodnoty zůstávají zachovány i 
pro další akvizici.
Pro přizpůsobení vašim potřebám jsou k dispozici také jiné typy testů, jako například standardní režim nebo 
režim smyčky loopback.

Indikuje, že testovací
konfigurace je v

režimu pouze pro čtení.1
 Klepněte.

2


